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NX ۶ شاسی بلند اروپایی، رودرروی لکسوس
با پرداخت یک تا 5 میلیارد تومان به جای لکسوس NX ، یکی از محصولات این شش برند اروپایی را سوار شوید

سـام آقـای زاوه. شـما معمولا در تحلیـل بازار 
خـودرو روی رقابت، قیمـت آزادانـه و تعادل از 
طریق بـازار تاکید بسـیاری داریـد. پیش بینی 
شـما از قیمـت خـودرو تـا انتهای سـال به چه 

صورت اسـت؟
پیش بینلی کله نوعلی رماللی اسلت. منتها وقتلی دربلاره قیمت 
خلودرو در بلازار ایلران حلرف می زنیلم ایلن مسلئله حاصلل 
برهم کنلش دو موضلوع یعنلی نلرخ تلورم و میلزان عرضه اسلت. 
خلب ملن سلوالم ایلن اسلت کله تلورم چطلور ایجاد می شلود و 
آیلا راه هلای ایجلاد آن الان مسلدود شلده اسلت؟ آیلا در سلال 
98 رفتارهلای معقول تلر یلا متفاوت تلری از وزارت اقتصلاد، بانک 
مرکلزی و سلازمان برنامله و بودجله )یا مجموعاً دولت( مشلاهده 
کرده ایلم کله انتظلار کاهلش تلورم را داشلته باشلیم؟ خیر. پس 
بلا توجله بله اثلرات تلورم بلر کاهش قلدرت خریلد، نه تنهلا بازار 
دچلار رکلود سراسلری می شلود کله حاشلیه زیلان شلرکت های 
خودروسلاز افزایلش یافتله چلون بلا توجله به گسلترش تلورم و 
رشلد هزینه هلا، در قیملت تمام شلده هلم نمی تواننلد محصولی 
را بله بلازار عرضله کننلد. رونلدی کله ممکن اسلت مدتلی باعث 
سلکون قیمت ها در بازار شلود ولی در نهایت خودروسلازان را به 

ورشکسلتگی نزدیک تلر کند.
 در بخـش وارداتی هـا چه؟ آیا آنجـا مفری برای 
خریـداران هسـت و می تـوان بـه رونق گیـری 
بـازار بـا توجه بـه ترخیص هفت تا هشـت هزار 

دسـتگاه از خودروهای وارداتـی امیدوار بود؟
تصلور نمی کنلم ورود ایلن خودروهلا تاثیری بر سلطح قیمت ها یا 
رونلق بلازار بگلذارد. اتفاقاً از آنجا که چشلم انداز دقیقی بلرای ورود 
دوبلاره خلودرو بله بلازار وارداتی هلا در مدل هلای 2020 و 2021 
وجلود نلدارد، قیمت هلا همیلن حلالا هلم به قصلد ذخیلره ثروت، 
در نمایشلگاه های خلودرو انباشلت و دپو شلده و بیلن بهای واقعی 
و بهلای نمایشلگاهی محصولات مختلف فاصلله 15 تا 15درصدی 
ایجاد شلده اسلت. گشتی در نمایشلگاه های مناطق مرفه پایتخت 
گویلای ایلن موضلوع اسلت کله دریایلی از ماشلین های وارداتلی 
گران قیملت وجلود دارنلد که از عمد بله فروش نمی رونلد. در واقع 
ایلن فروشلنده اسلت کله تمایلی به فلروش ندارد چلون می داند با 
توجله بله چهار برابر شلدن قیمت ها ظرف دو سله سلال اخیر، اگر 
خودرویی را بفروشلد دیگر نمی تواند آن را بخرد. البته تنها چیزی 
کله می توانلد هیمنله قیمت ها در هلر دو بازار وارداتلی و تولیدی را 
بشلکند، آزادسلازی واردات اسلت که البته هزینه ارزی زیادی دارد 
وللی کاملاً در کاهش سلطح فعللی قیمت ها می تواند موثر باشلد.
 خـب حالا بـا تمام این توصیفـات، نیاز مصرفی 
بـه خـودرو را چگونـه می تـوان در ایـن دوره 
مدیریـت کرد؟ خریـداران کدام محصـولات را 

انتخـاب کنند تـا کمتر متضرر شـوند؟
طبیعتاً خودروهایی که کمترین اسلتهاک را دارند و قطعاتشلان 
هلم بیشلتر از بقیله در بلازار موجلود اسلت. در بیلن وارداتی هلا 
محصولاتلی مثلل تویوتلا و هوندا بیشلتر از بقیه هلوای خریداران 
را دارنلد. توصیله می کنم مصرف کنندگان خودروهلای وارداتی از 
انتخاب برندهای پیچیده، گمنام و مشلهور به خرابی اکیداً پرهیز 
کننلد. در بیلن داخلی هلا هلم گرچله مشلکات کمتر اسلت اما 
مدل هلای مختللف رنو انتخاب بهتری نسلبت به مثاً محصولات 
ملزدا یلا خودروهلای چینلی بله شلمار می رونلد. برخلی قطعات 
خودروهلای مونتلاژ داخلل آنقدر گران شلده که رسلماً می توان با 
پلول آنهلا یلک خودرو خریلد. مهم ترین فاکتور در شلرایط فعلی، 
صرفلاً دوام و هزینله نگهلداری اسلت. قیملت قطعلات یدکلی در 
بلازار دارد بله شلرایطی می رسلد کله املکان اسلتفاده و مصلرف 
بسلیاری از خودروهلا را از بیلن می بلرد چراکله هزینله تعمیلر و 

نگهداری بالایلی دارند.

رکود تورمی 
خودرو

پاسخ های فربد زاوه به پرسش های 
دخل و خرج درباره آینده بازار 

خودرو و انتخاب معقول خریداران

این سلیویک نسلل قبل در خیابان گویا شلکار شلده. سلدان پرفروش 
هونلدا کله بعلد از یلک بلار موفقیلت در ایلران در دهله 70، هیچلگاه 

نتوانسلته اقبلال خوبلی در بلازار ایران پیلدا کند. 
بله رغلم فروش بسلیار بالای این خلودرو در بازارهای جهانی، سلیویک 
هلای نسلل جدیلد در ایلران بله ایلن متهلم بلوده انلد کله جلز دوام و 

رانندگلی اقتصلادی چیلزی برای عرضله ندارند. 
فلروش سلیویک در بازارهلای جهانلی بله حدی رسلیده کله در آمریکا 
کاما از تویوتا کورولا پیشلی گرفته و در ردیف سله خودروی پرفروش 

جهلان قرار گرفته اسلت. 
خب، این حرف درسلتی اسلت. اساسلا در جهان امروز کسلانی سیویک 

را می خرنلد که در انتخاب ماشلین لباسشلویی و یخچلال، دقت بالایی 
دارنلد! ایلن خودرو در نسلخه های معمولی ابدا اسلپورت یا جوان پسلند 
نیسلت و همچلون کورولا محصلول تویوتا صرفا بلرای رانندگی روزمره 
سلاخته شلده اسلت. ایلن نسلخه از سلیویک 2012 را احتملالا بتلوان 
در مشلهد بلا قیملت 200 میلیلون خریلداری کلرد. البتله نسلخه های 
2013 و 2014 سلیویک کله ظاهلر و امکانلات متفاوتلی دارند، قیمت 
بالاتلری داشلته و گاهلی تلا 325 میلیلون توملان هلم خریلد و فروش 
می شلوند بلا ایلن حلال به واسلطه موتور و گیربکلس اقتصلادی و اتاق 
سلاده و منظلم سلیویک، خریلداران ایرانی اغلب سلراغ الانترا و سلراتو 

در ایلن کاس می رونلد.

آبی و کمرنگ مثل هوندا سیویک 

قیمتنام و مدل خودرو

52 میلیون تومانآریسان 

43,8 میلیون تومانپراید 151

87 میلیون تومانمزدا 2000

190 میلیون تومانپیکاپ ریچ

90 میلیون تومانوانت زامیاد

120 میلیون تومانوانت تندرپیکاپ

قیمت وانت پیکاپ های کوچک و ارزان قیمت شهری

باپرداختیکتا
5میلیاردتومان،
میتوانیدیکیاز
شششاسیبلند
»اسپورتلوکس«
وارداتیازبرندهای
اروپاییرنجروور،

مرسدسبنز،آئودی،
ب.ام.و،دیاسیا
ولووراسوارشوید.
لکسوسراهم

فراموشکنید؛زیاده
ازحدفراگیراست

وتابلو!

  آئودی Q5، بادوام ترین
گفتله می شلود چیزی بیلن 300 
تلا 500 دسلتگاه از ایلن خلودرو 
نظلر  و  شلده  کشلور  بلازار  وارد 
خریلداران را هلم بله خلود جللب 
کلرده اسلت. آئلودی بلا همیلن 
ایلران  در  توانسلته   Q5 سلری 
فروش نسلبتا موفقلی در یک رده 
سلخت بله دسلت آورد. کیو5 که 
ظاهلری لوکلس املا سلاده و صمیملی دارد، بله یلک موتلور 2لیتری 
4سلیلندر و توربلو بلا قلدرت 225 اسلب بخلار مجهلز بلوده و در بازار 
قیمتلی در محلدوده 1 تا 1.1 میلیلارد تومان دارد. کیو5 با طول 4/62 
متلر کاملا از بنلز GLK بزرگ تلر اسلت وللی اندکلی از X3 کوچک تر 
و ریزتلر اسلت. بله لطلف سیسلتم کواتلرو قابلیلت آفلرود خلودروی 
مناسلبی اسلت گرچله ایکلس3 در این گروه بهتریلن عملکرد ممکن 
را در زمینله حرکلت در مسلیرهای سلنگاخی دارد. کیو5 نسلبت به 
بنلز و ب.ام.و اسلتهاک کمتلری دارد و ایلن مسلتقیما روی هزینله 
نگهلداری خلودرو تاثیلر می گلذارد. در عیلن حلال سلاده، صمیمی و 

مدرن طراحی شده است.

  مرسدس بنز GLK35، سریع ترین
کللوب  اعضلای  گران تریلن  از 
مبلارزه علیله لکسلوس NX. ایلن 
بنلز با طلول 4/52 متلر و ظاهری 
یلک   2013 سلری  در  خشلن، 
محصلول کاما متفاوت اسلت که 
با قیملت رویایلی 1.650 میلیارد 
باارزش تریلن  زملره  در  توملان 
بنلز در  محصلولات نسلل قبلل 

ایلران اسلت. ایلن خلودرو کله در نسلل فعللی بلا کلد GLC به بلازار 
معرفلی شلده در ایلران در انلواع GLK350 از موتوری 6سلیلندر، 3/5 
لیتری و 306 اسلبی سلود برده که در کنار جعبه دنده جی ترونیک 
بنلز، هندلینگلی کم نظیلر را عایلد راننلده می کند که کاملا در جاده 
بلر دیگلر اعضلا گروه برتلری دارد. اتلاق خودرو و بدنله طرحی فانتزی 
داشلته کله منتقدان بسلیاری دارد ولی در مجموع بایلد GLK350 را 
راحت تریلن خلودروی جملع نام گلذاری کلرد. بدترین نکتله در مورد 
مرسلدس بنلز، هزینله نگهلداری خلودرو اسلت کله در کنلار ب.ام.و 

بالاترین ارقام را به مالکان خود تحمیل می کند.   

  ب.ام.و X3 ، معمولی ترین
پرفروش تریلللن عضلللو گلللروه 
اروپایی های انقابلللی، همیلللن 
خلودروی اخملو و خشلن آلمانی 
اسلت که گرچه نتوانست در نسل 
پلس  از  ایلران  در  خلود  تلازه 
لکسلوس NX برآیلد املا فروشلی 
بیشلتر از دو هموطنش را به ثبت 
زمانلی  دوره  یلک  در  و  رسلاند 
4سلاله بیش از 2 هزار دسلتگاه از آن تحویل مشلتریان شلد. ایکس3 
کله از موتلوری 4سلیلندر و توربلو بلا قلدرت 242 اسلب بخلار سلود 
می بلرد، قدرتلی کاملا معمولی دارد کله گرچه برای کلراس اووری در 
این رده کافی به نظر می رسلد ولی نسلبت به پرداخت 1.3میلیاردی 
بلرای مدل هلای 28i چنلدان کفایت نمی کند. مهم تریلن وجه برتری 
ایکلس3 بلر رقبلا دامنه خدمات پس از فروش گسلترده آن اسلت که 
حتلی در اوج تحریلم هلم بله دلیل پشلتیبانی چهره های سیاسلی از 
واردکننلده، قطلع نمی شلود! نسلخه های فیس لیفلت و 2016 نملای 
جلو متفاوت و اسلپرتی داشلته که خوشلایند خریداران است. در عین 
حلال خوشلبختانه دردسلر نگهلداری X3 نسلبت بله باقلی رقبا بابت 

وجود زنجیره تامین و شلبکه فروش قطعه کمتر اسلت. البته از سلال 
پنجم به بعد استهاک X3 قابل توصیف نیست!

  ولوو XC60، ایمن ترین
یلک خلودرو بی حاشلیه و مظلوم 
در گوشله بازار کله در انواع 2014 
و 2013 وارد ایلران شلده و یلک 
شلاهکار کیفلی تملام عیار اسلت. 
این سلری از وللوو عمدتا به دلیل 
ظاهلر قدیمی نتوانسلته چنان که 
بایلد و شلاید محبوبیتلی در بلازار 
پیلدا کند حتی بلا قیمت کمتر از 
800 تلا 900 میلیلون توملان هلم قابلل خریلداری اسلت. گیلر ایلن 
سلوئدی منلزوی فلرم خاص جلوپنجلره و نمای داخلی خودرو اسلت 
کله گیلرا نیسلت. اما اسلتهاک ماشلین مناسلب و از اسلتانداردهای 
گلروه اسلت. موتلور توربو 2 لیتری 245 اسلبی در کنلار جعبه دنده 6 
سلرعته دوکاج و سیسلتم 4چلرخ محلرک از این خلودرو یک گزینه 
کم مصلرف، بله صرفله و کم هزینه تلر از رقبلا سلاخته کله ابعلادی 
هم انلدازه ب.ام.و دارد. راسلتی وللوو احتملالا ایمن تریلن خلودرو ایلن 

جمع هم هست.

  رنجروور ایووک؛ خاص ترین
پسلر 5میلیاردی انگلیسلی دقیقا 
همله چیزهای اعضای گلروه را به 
علاوه یک طلرح و تعلداد واردات 
انلدک و محلدود باهم دارد و خب، 
اسلت  گرانلی  عللت  کمیابلی 
همیشله! وگرنله ایلووک خیللی 
ماللی هلم نیسلت! ایلووک کله از 
یلک پیشلرانه کوچک 4سلیلندر، 
دو لیتری و توربو بهره می برد، نهایتا قادر اسلت در دور 3800 چیزی 
نزدیک به 237 اسلب بخار را تولید کند. عددی که در کنار گشلتاور 
340 نیوتن متلری و جعبله دنلده 7 سلرعته خلودکار کملک می کند 
راننلده بلا فشلردن پلدال گاز ظلرف 8 ثانیه به سلرعت 100 کیلومتر 
در سلاعت دسلت یابلد. تلازه بماند که هزینله نگهداری ایلن خودرو و 

استهاکش واقعا بالاست.

  دی اس 7  کراس بک؛ زیباترین
گران ترین فرانسلوی وارد شلده به 
ایلران در تاریلخ، واقعلا طراحلی 
شلاهکاری دارد بله طلوری کله با 
اختلاف در ایلن گلروه بهتریلن 
اسلت. بلا این حلال موتلور خودرو 
لیتلری  نسلخه 1/6  کله هملان 
توربلو پلژو 2008 اسلت، شلما را 
هنلگام سلواری در جلاده ناامیلد 
می کنلد. بلا وجلودی کله آپشلن ها و کیفیلت سلاخت خلودرو هیلچ 
دسلت کملی از رقبلا نلدارد، ولی 7 کراس بک سیسلتم 4چرخ محرک 
را کله از بدیهیلات ایلن گلروه اسلت، بلا خلود نلدارد و صرفلا یلک 
کلراس اوور هوشلمند، زیبلا، ایمن و کم هزینه اسلت که می تواند شلما 
را بله فلردی کاملا متفاوت در شلهر تبدیلل کند. قیملت 1/4 تا 1/7 
میلیاردی دی اس 7 را اگر تحمل کنید و قید شلتاب بالا را هم بزنید، 
مطمئلن باشلید از خریلد ایلن خودروی جسلور فرانسلوی پشلیمان 

نخواهید شد.

بازسازی کاستوم 20 پس از 40 سال کار
ایلن تصویلری سلاده و معموللی از شلورولت کاسلتوم 20 اسلت کله بله 
عنلوان جلد پلدری مدل های سلیلورادو، زمانلی نه چنلدان دور در ایران و 
در کارخانله پلارس خلودرو مونتلاژ می شلد. خانواده کاسلتوم کله در انواع 
10، 20 و ... تولیلد می شلد بله دلیلل تلوان بارکشلی بالا، ابعاد اتلاق بار و 
قدرت مانور مناسلب در مسلیرهای خارج از جاده، از جمله محبوب ترین 
وانت هلا در دهله 50 در ایلران بلود که با انقاب اسلامی بساط شلان برای 
همیشله از کشلور جملع شلد. املروزه وانت های چینلی و ژاپنی قدیمی و 
درجله دو جلای ایلن وانلت غول پیکلر را گرفته انلد. وانلت بادواملی که به 
غیلر از مصلرف بلالای سلوخت، ایلراد دیگری نداشلته و مثل سلاعت کار 
می کنلد. ایلن خلودرو کله در نسلخه های تولیلدی بلا نام هلای دوال کلب، کاریلو کلب و کلب تولید می شلد، بعضا 
توانایلی بارگیلری باللغ بلر 2 تلن را هم داشلت و مورد اسلتفاده بخش های کشلاورزی و معدنی کشلور بلود. در این 
سلال ها اما عمده اسلتفاده خریداران کاسلتوم از این محصول، بازی با تاریخ و بازگشلت به گذشلته اسلت که در 
بیلن خریلداران خلودرو اخیرا شلدت گرفته اسلت. در این نسلخه هم احتملالا مالک خودرو پس از خرید کاسلتوم 
بلا بازسلازی، ارتقلا و بله روزرسلانی آن سلعی کلرده ضمن بهبلود ظاهر خودرو، راحتی و سلهولت اسلتفاده از آن را 
افزایلش دهلد. کاری کله نله تنهلا اصاللت خلودرو را زیر سلوال می برد که اتفاقلا قیمت آن را هم به شلدت کاهش 

داده و باعلث افلت ارزش تاریخی آن می شلود.

بالاترین امتیاز ایمنی به نکسو رسید
مطبوعلات و رسلانه های جهلان زمانلی خودروهلای هیدروژنلی، برقلی و 
هیبریلدی را محصولاتلی کاغلذی، بلی هویت و ضعیف می دانسلتند. دو دهه 
قبلل ایلن خودروهلا صرفلا ایده هایلی جاللب بلرای آینلده بودنلد کله هرگلز 
شلانس گسلترش پیدا نمی کنند حالا اما نه تنها در بازه زمانی سلال 2010 
تلا 2019 طلی نیمله اول سلال رشلد تولیلد ایلن بخلش از محصلولات در 
صنعلت خلودرو 360 برابر شلده کله حالا خودروهای الکتریکلی و هیدروژنی 
قلادر بله دریافلت بالاتریلن نملرات ایمنلی در تسلت های تصادف موسسلات 
اروپایلی و آمریکایلی هسلتند. در آخریلن نمونه هم شاسلی بلند هیدروژنی و 
کمیاب نکسلو محصول شلرکت کره ای هیوندای موفق شلده در آزمایش های 
موسسله ایمنلی بزرگراه هلای آمریلکا نملره عاللی یلا TOP SAFETY PICK +  را دریافت نماید. نملره ای که بعضا حتی 
محصلولات بنزینلی ب.ام.و یلا تویوتلا هم به سلختی آن ها را به دسلت می آورند ولی حالا ایده کاغذی هیوندای! توانسلته 
به راحتی آن را کسلب کند. موسسله آمریکایی IIHS با سلتایش از مقاومت بدنه نکسلو و اسلتحکام ساختاری اتاق، امتیاز 
بلالای نکسلو را ناشلی از بله کارگیلری جدیدتریلن سیسلتم های پیشلگیری از تصلادف و عملکرد دقیلق ایربگ های ده 
گانله خلودرو دانسلته اسلت کله به صورت اسلتاندارد در ملدل پایه خودرو به کار می روند. نکسلو که از موتلور هیدروژنی 
پلاک و بردبلنلد سلود می بلرد قلادر اسلت بلا هلر بار شلارژ کامل تلا بیلش از 340 کیلومتر مسلافت را طی کنلد. عددی 

بلزرگ کله بلدون مصرف سلوخت های فسلیلی و البته تولیلد آب صلورت می گیرد!

خودرو
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